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Z MAGISTRATU    
 

KRAKÓW WALCZY Z ATAKIEM ZIMY 

Mimo gwałtownego ataku zimy i intensywnych opadów śniegu niemal 

wszystkie ulice w Krakowie pozostające w zarządzie Miasta są przejezdne. Ze 

skutkami złej pogody na ulicach walczy cały dostępny sprzęt. 

„W ciągu kilku godzin spadło w naszym mieście 25 cm śniegu. Miasto było na to 

przygotowane i już od 22. z niedzieli na poniedziałek rozpoczęliśmy walkę z żywiołem” – 

mówił na spotkaniu z dziennikarzami Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Na ulice, 

chodniki i skwery wyjechało niemal 200 specjalistycznych jednostek. „Dzięki temu, 

obecnie prawie wszystkie ulice, którymi zarządzamy są przejezdne, a po ustaniu opadów, 

śniegi zostanie usunięty” – uspokajał Jacek Majchrowski. 

Trudna sytuacja utrzymuje się na trasach dojazdowych do Krakowa – drogach 

krajowych i wojewódzkich. W godzinach porannych część z kierowców miało problemy z 

dotarciem do Krakowa. Kłopoty miały też autobusy komunikacji aglomeracyjnej.  

W gorszym stanie były też uliczki osiedlowe. „Zwróciliśmy się z apelem do 

spółdzielni mieszkaniowych, by uprzątnęły śnieg ze swojego terenu” – mówiła Joanna 

Niedziałkowska, dyrektor ZIKIT. Zaznaczyła, że po ustaniu opadów, co - zgodnie z 

prognozami - ma nastąpić w środę, służby miejskie przystąpią do wywożenia bruzd 

śniegu zalegającego przy chodnikach. Pomagać będą m.in. osoby odbywające kary w 

krakowskich więzieniach. Osoby skazane za mniej groźne przestępstwa od kilku lat 

pomagają sprzątać miasto na podstawie specjalnej umowy pomiędzy Krakowem a służbą 

więziennictwa. 

W tym roku aktywniej niż zwykle w akcję „Zima” włączyli się policjanci, strażnicy 

miejscy i inspektorzy MPK. Na ulicach funkcjonariusze policji kierują m.in. ruchem i 

pomagają w udrażnianiu najbardziej newralgicznych skrzyżowań.  

Strażnicy miejscy skupiają się nie tylko na patrolowaniu skrzyżowań i przejść dla 

pieszych. Prowadzą też kontrole stanu chodników, sprawdzają te miejsca, w których 

zwykle gromadzą się bezdomni.  

Straż Miejska Miasta Krakowa przypomina o obowiązkach właścicieli 

nieruchomości, wynikających z Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
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czystości i porządku w gminach oraz Uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 

2006 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. Do obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania 

zimowego należy m.in. niezwłoczne uprzątnięcie błota, śniegu, lodu z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości, usuwanie sopli i nawisów śniegu stwarzających 

zagrożenie dla przechodniów z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury 

technicznej. Administratorzy  nieruchomości zarządzanych przez ZBK na bieżąco 

kontrolują czy są one odśnieżane. 

Telefony do dyspozytorni „Akcji Zima”: (12) 616-74–21, (12) 616–74-43. Telefon 

do Straży Miejskiej: 986. 

    Standardy odśnieżania dróg w Krakowie:  

1. Drogi krajowe i wojewódzkie. Do czterech godzin po ustaniu opadów jezdnie mają 

być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne 

do czterech godz. 

2. Drogi powiatowe i te, po których prowadzona jest komunikacja publiczna. Do 

sześciu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą 

zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do sześciu godz. 

3. Drogi gminne. Do ośmiu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i 

posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do ośmiu godz. 

4. Płyta Rynku Głównego, Małego Rynku, placu Marii Magdaleny, Zaułku XX 

Czartoryskich oraz ulice wewnątrz I obwodnicy. Do dwóch godz. po ustaniu 

opadów należy wykonać ścieżki dla pieszych na ciągach komunikacyjnych. Będą 

one posypywane piaskiem. 

5. Drogi gminne nie objęte standardem nr 3. Do dziesięciu godzin po ustaniu opadów 

jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli 

drogowej.  

6. Drogi wewnętrzne będące w zarządzie ZIKiT. Do dwunastu godzin po ustaniu 

opadów jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem 

soli drogowej. 

7. Chodniki. Do czterech godzin po ustaniu opadów mają być odpłużone i posypane 

materiałem szorstkim z dodatkiem soli drogowej na szerokości od 1,5 do 2 m. 

(M). 

NIE BĄDŹMY OBJĘTNI NA LOS BEZDOMNYCH  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina, że osoby 

bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, 

zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-

09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o 

miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w 
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Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy 

osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 

12 429 30 41.  

W roku 2009 z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie 

skorzystało 1509 osób bezdomnych. MOPS szacuje, że na terenie Krakowa przebywa 

rocznie około 2100 osób bezdomnych. Osoby bezdomne, które związane są z Krakowem, 

otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w 

jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i 

społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w 

grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. W związku z napływem 

osób bezdomnych z terenu całej Polski w okresie zimowym, liczba osób bezdomnych 

przebywających w Krakowie zwiększa się. Według osób bezdomnych, z którymi 

rozmawiali pracownicy socjalni, rozbudowana sieć wsparcia organizacji pozarządowych i 

charytatywnych oraz niska stopa bezrobocia w Krakowie zwiększa ich szanse na 

zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. 

MOPS realizuje projekt socjalny „Akcja Zima 2010-2011”, który ma na celu 

zmotywowanie osób bezdomnych do podejmowania działań prowadzących do rozwiązania 

problemów życiowych oraz dostarczenie im niezbędnych informacji na temat możliwości 

uzyskania pomocy na terenie Krakowa. Ważnymi elementami projektu są działania o 

charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób 

bezdomnych w miesiącach zimowych. W ten sposób przeciwdziała się negatywnym 

skutkom przebywania w niskich temperaturach oraz identyfikuje się miejsca 

potencjalnego zagrożenia pożarem oraz zaczadzenia się osób w nich przebywającym. 

Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima 2010/2011” są osoby bezdomne 

przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach 

oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, 

kanałach ciepłowniczych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą 

Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach 

wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osób bezdomne. 

Osoby bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz 

zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki 

zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa 

pogotowie ratunkowe. Osoby bezdomne będą również informowane o zagrożeniach 

związanych z niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz 

o zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.  

W celu płynnej wymiany informacji oraz dobrego dostępu do nich wszystkich służb 

biorących udział w projekcie, wykonana zostanie mapa z zaznaczonymi miejscami pobytu 

osób bezdomnych oraz siecią organizacji i instytucji prowadzących działania pomocowe 
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adresowane do osób bezdomnych. Posiadanie tych samych informacji o miejscach pobytu 

osób bezdomnych przez pracowników socjalnych oraz funkcjonariuszy służb 

mundurowych przyczyni się do zwiększenia intensywności monitorowania tych miejsc, 

czego skutkiem będzie zminimalizowanie wśród osób bezdomnych zagrożenia 

nieszczęśliwymi wypadkami, spowodowanymi oddziaływaniem niskich temperatur lub 

przypadków pożarów.  

W Krakowie funkcjonują schroniska dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 

miejsc i mężczyzn – ok. 430 miejsc. Osoby bezdomne mogą również uzyskać schronienie 

i pomoc specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oaz dla osób 

uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. 

Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 

10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, również w 10 punktach można otrzymać suchy 

prowiant. Osoby bezdomne przebywające w schroniskach mogą w nich korzystać z łaźni, 

a osoby spoza placówek mogą korzystać z łaźni przy ul. Kościuszki 23. Wszystkie adresy 

miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w przygotowanej dla osób 

bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom bezdomnym.  

ROZPOCZĘŁA SIĘ BUDOWA LINII TRAMWAJOWEJ NA RUCZAJ 

Mimo niesprzyjającej aury, ruszyła budowa linii tramwajowej od 

skrzyżowania ulic Brożka i Kapelanka do pętli Czerwone Maki. Zgodnie z 

kontraktem, cała inwestycja warta 150 milionów złotych ma się zakończyć za 2 

lata. 

Rozpoczęła się budowa kolejnej linii tramwajowej w naszym mieście. Tym razem z 

wygodnych połączeń szynowych będą korzystać mieszkańcy osiedli na Ruczaju oraz 

studenci i pracownicy III Kampusu UJ oraz centrów badawczych i firm innowacyjnych w 

podstrefie pychowickiej. 

„Zima nie ma wpływu na roboty, w pierwszej kolejności będą bowiem 

wykonywane te, które można prowadzić przy minusowych temperaturach. Na razie nie 

będzie też utrudnień w ruchu” – informuje Joanna Niedziałkowska, dyrektor ZIKIT. 

 W ramach inwestycji powstaje 3,4 kilometrowe torowisko od skrzyżowania ulic 

Brożka i Kapelanka do pętli w rejonie ulicy Czerwone Maki. Linia będzie biegła wzdłuż ulic 

Grota Roweckiego i Bobrzyńskiego. Całość objęta zostanie obszarowym systemem 

sterowania ruchem, tak aby tramwaj miał pierwszeństwo i pokonywał całą trasę szybko i 

sprawnie. Torowisko zostanie wykonane w nowoczesnej technologii tłumiącej drgania i 

wyciszającej hałas. Na całej trasie będzie 6 przystanków. Zamontowane zostaną na nich 

elektroniczne tablice informacji pasażerskiej.  

Równolegle z budową torowiska, zmodernizowany zostanie układ drogowy w tym 

rejonie. Do czterech pasów zostaną poszerzone ulice Grota Roweckiego i Bobrzyńskiego. 

Przewiduje się przebudowę i budowę skrzyżowań z istniejącymi ulicami z wydzieleniem 
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pasów dla skrętu w lewo lub w prawo, zatok autobusowych, peronów przystankowych, 

sygnalizacji świetlnych. W rejonie pętli tramwajowej przy ulicy Czerwone Maki powstanie 

parking Park & Ride. Wzdłuż torowiska i jezdni zostaną wybudowane nowe chodniki, 

ścieżki rowerowe i ekrany akustyczne. 

Cała inwestycja ma trwać dwa lata. „Postaramy się, żeby mieszkańcy mogli 

korzystać z wygodnych połączeń tramwajowych już wcześniej” - zaznacza Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. Zapewnia też, że prace będą tak prowadzone, aby w jak 

najmniejszym stopniu utrudniać życie kierowcom. 

Inwestycja, której wykonawcą jest konsorcjum firm z Grupą ZUE na czele 

kosztować będzie około 150 mln zł, z czego 53 mln będą pochodzić z funduszy unijnych. 

(M). 

POMNIK PUŁKOWNIKA KUKLIŃSKIEGO - TRWA KONKURS  

            Trwa ogłoszony przez Prezydenta Miasta Krakowa konkurs na projekt 

pomnika Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Termin zgłaszania  prac upływa 1 

grudnia.  Inicjatorem i fundatorem budowy pomnika jest Stowarzyszenie im. płk 

Ryszarda Kuklińskiego.  

Konkurs jest jednoetapowy i ma charakter otwarty.  Zadaniem jest opracowanie 

koncepcji pomnika dedykowanego pułkownikowi Ryszardowi Kuklińskiemu. Pomnik ma 

być usytuowany w południowej części  placu im. Jana Nowaka Jeziorańskiego.  

Uczestnikiem konkursu może być osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka nie 

posiadająca osobowości prawnej lub podmioty te występujące wspólnie, jeśli autor - a w 

przypadku zespołu autorskiego przynajmniej jedna osoba - jest absolwentem krajowego 

lub zagranicznego wydziału architektury lub wyższej szkoły sztuk plastycznych. Autor  

może złożyć w konkursie tylko jedną pracę. 

Warunki konkursu określają, że pomnik powinien być rozwiązaniem 

architektoniczno – rzeźbiarskim bez cech figuratywnych postaci. Pozostawia się swobodę 

wypowiedzi artystycznej i przyjętej konwencji propozycji autorskiej. 

W skład sądu konkursowego wchodzą m.in. przedstawiciele Rady Miasta Krakowa, 

Główny Architekt  Miasta prof. Andrzej Wyżykowski, Główny Plastyk Miasta Jacek Maria 

Stokłosa, przedstawiciele SARP oraz ZIKiT. 

Przypomnijmy, że decyzję w sprawie wzniesienia pomnika podjęła Rada Miasta 

Krakowa. Lokalizację pomnika ustalono w wyniku konsultacji społecznych. Inicjatorem i 

fundatorem budowy pomnika jest Stowarzyszenie im. płk Ryszarda Kuklińskiego.  

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu pod adresem http://www.zikit.krakow.pl/ , zakładka „Sprawy 

urzędowe/przetargi” (KS). 

POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w 
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czacie.  Okazja do e - rozmowy z Prezydentem będzie w środę  (1 grudnia)  o 

godz. 16.  na stronach internetowych www.krakow.pl 

„Od kilku lat z przyjemnością  spotykam się z krakowianami on line. To już ósmy 

czat w tym roku w którym uczestniczę. Serdecznie zapraszam” - mówi Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.  Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy 

krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i 

życia jego mieszkańców.  

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej 

wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. 

Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości. 

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić ją na mniejsze fragmenty. 

(KS).  

II TURA WYBORÓW - UDOGODNIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Podczas drugiej tury wyborów osoby niepełnosprawne, a  także wyborcy 

powyżej 75. roku życia  mający  trudności w poruszaniu się, będą mogli 

skorzystać z bezpłatnego dowozu do  obwodowych komisji wyborczych. Urząd 

Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca zamieszkania do lokalu 

wyborczego i z powrotem. 

Od dziś (29 listopada, poniedziałek)  do 4 grudnia  pracownicy Wydziału 

Świadczeń Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa będą przyjmować zgłoszenia telefonicznie 

12 616 50 08, 12 616 50 26,  12 616 50 27. Będą dyżurować również w dniu wyborów, w 

niedziele 5 grudnia,  w godz. 8. – 22. 

  Z bezpłatnego dowozu do obwodowych komisji wyborczych podczas pierwszej 

tury wyborów skorzystało ponad 100 osób. 92 siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych 

dostosowane  są do obsługi wyborców niepełnosprawnych. (KS).  

MAŁŻEŃSTWA NA MEDAL  

We wtorek, 30 listopada Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta 

Lęcznarowicz wręczy 16 parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. 

Medale otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - a więc złote   

gody, 55. rocznicę ślubu – szmaragdowe gody, 60. rocznicę ślubu – diamentowe gody 

oraz 65. rocznicę – żelazny jubileusz. W uroczystości udział wezmą małżonkowie 

świętujący 60 rocznicę ślubu.  

Uroczystość odbędzie się o godz. 12 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. 

Lubelskiej 27. W tym roku to dziewiętnasta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu 

Cywilnego. (JD). 

68. KONKURS SZOPEK KRAKOWSKICH 

W najbliższy czwartek (3 grudnia) u stóp pomnika Adama Mickiewicza, na 

Rynku Głównym, odbędzie się 68. Konkurs Szopek Krakowskich. Do rywalizacji 
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o nagrody przystąpią doświadczeni szopkarze, a także dzieci z przedszkoli i 

szkół podstawowych oraz podopieczni zakładów opiekuńczo-leczniczych. O 

godz. 12 wszyscy wezmą udział w drugim Krakowskim Korowodzie Szopek. 

Wstępny przegląd szopek i wydawanie numerów konkursowych rozpocznie się o 

godz. 10. O godz. 11:30 przy pomniku wieszcza odbędzie się koncert kapeli ludowej Jana 

Nowaka „Krakusy”. 

Po hejnale z wieży Mariackiej, szopkarze sformują uroczysty korowód i podążając 

za krakowiakiem z kolędniczą gwiazdą, wkroczą na scenę przy Sukiennicach (od strony 

ul. Brackiej) i ponownie zaprezentują swoje prace publiczności. Tutaj zostaną powitani 

przez organizatorów, wysłuchają wprowadzenia do prezentacji szopek w wykonaniu 

Mieczysława Czumy i Leszka Mazana oraz historii szopki krakowskiej, którą przedstawi 

Anna Szałapak. 

Prace będą prezentowane na scenie do godz. 14. Wtedy rozpocznie się koncert 

kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołu „Zozolki” z Prywatnego Przedszkola im. Piotrusia 

Pana w Krakowie, zespołu ze Studia Wokalnego przy Pałacu Młodzieży w Tarnowie oraz 

solistek: Gosi Kotwicy i Pauliny Więckiewcz z Agencji „Kwart Music Polska”. 

Po prezentacji szopki zostaną przeniesione do sal wystawowych Pałacu 

Krzysztofory, gdzie kilka godzin później rozpoczną się obrady jury konkursu. Każda 

szopka poddana zostanie ocenie według utrwalonych tradycją kryteriów (dekoracyjność, 

kolorystyka, figurki, architektura, elementy ruchome, tradycyjność, nowatorstwo i ogólne 

wrażenie artystyczne). Autorom najpiękniejszych szopek zostaną przyznane nagrody w 

poszczególnych kategoriach wiekowych. 

W niedzielę 5 grudnia o godzinie 12 w sali Fontany w Pałacu Krzysztofory dyrektor 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa uroczyście ogłosi wyniki konkursu, wręczy 

laureatom dyplomy i otworzy pokonkursową wystawę. Zaproszeni goście wysłuchają 

także występu pieśniarki Piwnicy pod Baranami Anny Szałapak. Pokonkursowa wystawa 

będzie czynna do 27 lutego 2011 r. 

Organizatorami 68. Konkursu Szopek Krakowskich oraz 2. Krakowskiego 

Korowodu Szopek są Urząd Miasta Krakowa, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz 

Krakowska Kongregacja Kupiecka. Konkurs szopek to jedno z wydarzeń towarzyszących 

Targom Bożonarodzeniowym. 

Patronat medialny nad Krakowskim Korowodem Szopek objęli: TVP Krakow, Radio 

Kraków, Dziennik Polski, VIP, dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL, portal Magiczny Kraków 

(www.krakow.pl) , miesięcznik Karnet. (KF). 

 

WE WTOREK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  
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 10:30 – Uroczystość przekazania darowizn dla organizacji pozarządowych oraz 

podpisanie porozumienia na 2011 rok kontynuującego współpracę w zakresie wspierania 

organizacji, których misją jest niesienie pomocy najbardziej potrzebującym, sala Lea 

         11:30 -  Podpisanie Umowy Generalnej o zasadach działania Podatkowej Grupy 

Kapitałowej, Krakowski Holding Komunalny, ul. Brożka 3  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 16:00 – Otwarcie wystawy czasowej „Rynek – odkryta historia”, podziemia Rynku  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz  

 10:00 – Wręczenie nagród uczniom szkół podstawowych za zbiórkę makulatury, 

Rynek Podgórski 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz   

10:30 – Uroczystość przekazania darowizn dla organizacji pozarządowych oraz 

podpisanie porozumienia na 2011 rok kontynuującego współpracę w zakresie wspierania 

organizacji, których misją jest niesienie pomocy najbardziej potrzebującym, sala Lea 

 12:00 – Wręczenie Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu 

Cywilnego, ul. Lubelska 27   

 14:15 – Wręczenie nagrody im. Marii Weryho – Radziwiłłowicz, Uniwersytet 

Pedagogiczny, ul. Podchorążych 1  

    

WARTO WIEDZIEĆ 
 

CHARYTATYWNIE DLA HAITI 

Dziś (29 listopada, poniedziałek) o godz. 19.15, w Narodowym Teatrze 

Starym, wystąpi Motion Trio w Koncercie Dobroczynnym podczas VIII Wieczoru 

Maltańskiego. Dochód z koncertu „Harmonia sfer” zostanie przeznaczony na 

remont i wyposażenie szkoły podstawowej w Haiti. Bilety (cegiełki) w cenie 100 

zł dostępne w Kasie Narodowego Starego Teatru ul. Jagiellońska 1, tel 12 422 

40 40.   

Patronat nad koncertem objęli m.in. Metropolita Krakowski Ksiądz Kardynał 

Stanisław Dziwisz, Ksiądz Kardynał Franciszek Macharski, Prezydent Związku Polskich 

Kawalerów Maltańskich Andrzej Potworowski, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Całkowity dochód z koncertu zostanie przekazany na odbudowę i wyposażenie 

szkoły podstawowej na Haiti, zniszczonej wskutek trzęsienia ziemi, jakie w styczniu tego 

roku nawiedziło ten kraj.  

Wieczory Maltańskie, dzięki ofiarności darczyńców i sponsorów, przyniosły blisko 

pół miliona zł, co pomogło w budowie i wyposażeniu Maltańskiego Centrum Pomocy 

Niepełnosprawnym Dzieciom i ich Rodzinom w Krakowie oraz wsparło prowadzone przez 

polskich Maltańczyków Hospicjum w Olsztynie. W roku ubiegłym dzięki zaangażowaniu w 
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projekt Fundacji "Studnie Nadziei", wybudowano ponad 25 studni z wodą do picia w 

biednych rejonach.  

W tym roku uruchomiono też nowy gabinet Profilaktyki Onkologicznej w przychodni 

lekarskiej dla biednych i ubogich w Krakowie (przy ul. Olszańskiej 5), prowadzonej przez 

Stowarzyszenie "Lekarze Nadziei".    

Podczas VIII Wieczoru Maltańskiego będzie można posłuchać krakowskiego 

zespołu Motion Trio, który tworzą trzej wirtuozi akordeonu: Janusz Wojtarowicz, Paweł 

Baranek i Marcin Gałażyn. Na ich koncert, "Harmonia sfer", złożą się kompozycje 

Michaela Nymana, Fryderyka Chopina, Wojciecha Kilara ("Orawa"), jak i zmarłego 

Henryka Mikołaja Góreckiego. Członkowie tria zaprezentują też własne utwory.  

Bilety-cegiełki na VIII Wieczór Maltański, odbywający się pod patronatem 

Andrzeja Potworowskiego, prezydenta Związku Polskich Kawalerów Maltańskich, 

dostępne są w kasie Starego Teatru (ul. Jagiellońska 1, tel. 12 422 40 40) w cenie 100 

zł. (JD).  

3. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL TEATRALNY BOSKA KOMEDIA 
 Kilkadziesiąt spektakli, przedstawienia młodych reżyserów, prace 

zagranicznych twórców, szereg spotkań z artystami oraz konkurs o Krakowską 

Nagrodę Teatralną – to atrakcje Boskiej Komedii, 3. Międzynarodowego 

Festiwalu Teatralnego organizowanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Boska Komedia trwać będzie od 2 do 12 grudnia.  

 Zgodnie z tradycją festiwal podzielony został na 3 części: Inferno, czyli konkurs 

najlepszych polskich spektakli minionego sezonu, Paradiso, część poświęconą pracom 

młodych, ale już cieszących się uznaniem reżyserów oraz Purgatorio, element Festiwalu 

obejmujący wydarzenia towarzyszące, w tym roku poświęcony projektowi Życie 

w teatrze. „Ta formuła Festiwalu podzielonego na 3 części sprawdziła się już 

w poprzednich edycjach” - skomentował Bartosz Szydłowski, Dyrektor Artystyczny 

Festiwalu. „Festiwal skierowany jest także do publiczności międzynarodowej, aby ludzie 

z zagranicy mogli poznawać Polskę poprzez teatr” – dodał Szydłowski.  

W części Inferno do walki o statuetkę Boskiego Komedianta staną mistrzowie 

polskiego teatru i ich uczniowie. Zobaczyć będzie można głośne Tango Jerzego Jarockiego 

z Teatru Narodowego w Warszawie oraz osławioną drugą część tryptyku Krystiana Lupy 

Persona. Po rocznej przerwie powracają do Krakowa Anna Augustynowicz oraz Monika 

Strzępka. Inscenizacja „Wesela” autorstwa Augustynowicz, zaprezentowana podczas 

pierwszej edycji festiwalu, udowodniła zarówno polskim widzom, jak i zagranicznym 

jurorom, że polski dramat narodowy nie musi być hermetyczny, a spektaklowi przyznana 

została nagroda specjalna. Tym razem artystka pokaże nam spektakl „Migrena” 

zrealizowany w Teatrze Współczesnym w Szczecinie. Z kolei Monika Strzępka powraca do 

Krakowa ze spektaklem „Był sobie Andrzej, Andrzej, Andrzej i Andrzej”. Do konkursu 
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zakwalifikował się także Iwan Wyrypajew ze spektaklem „Lipiec” zrealizowanym 

w warszawskim Teatrze na Woli. Krzysztof Garbaczewski, którego „Opętani” byli rok 

temu prezentowani na Boskiej Komedii w sekcji Paradiso, tym razem weźmie udział 

w konkursie. Jego spektakl „Odyseja” wg Homera, zrealizowany w Teatrze im. Jana 

Kochanowskiego w Opolu, od dnia premiery zdążył już zebrać pochwalne recenzje. 

W sekcji konkursowej krakowskie teatry reprezentować będą dwa spektakle: „Wesele 

hrabiego Orgaza” Jana Klaty z Teatru Starego oraz „Hamlet” Macieja Sobocińskiego 

z Teatru Bagatela. 

W czasie tegorocznej Boskiej Komedii, w części Paradiso, obejrzymy spektakl 

„Dynastia. Sclerosis multiplex" Natalii Korczakowskiej z Teatru im. J. Szaniawskiego 

w Wałbrzychu, będący teatralną odpowiedzią na popularny w latach dziewięćdziesiątych 

serial telewizyjny. Weronika Szczawińska z Teatru im. S. Jaracza w Olsztynie 

zaprezentuje własną wersję znanej sztuki Davida Harrowera „Noże w kurach”. Z „Orgią” 

Piera Paola Pasoliniego, zrealizowaną w gdańskim Teatrze Wybrzeże, przyjedzie na Boską 

Komedię Wiktor Rubin. Nie obejdzie się bez powrotów do klasyki: obejrzymy „Trzy 

siostry” w reżyserii Piotra Ratajczaka z Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze oraz spektakl 

„Anhelli. Wołanie” w reżyserii Jarosława Freta z wrocławskiego Teatru Zar. 

Liczne atrakcje czekają nas także w kręgu Purgatorio, obejmującym wydarzenia 

towarzyszące, w tym roku poświęcone projektowi „Życie w teatrze”. Legendarny „Opis 

obyczajów” zrealizowany w Teatrze STU doczekał się kontynuacji, a po niej – części 

trzeciej. „O północy przybyłem do Widawy czyli Opis obyczajów III” w reżyserii Mikołaja 

Grabowskiego z Teatru Imka w Warszawie to nie tylko powrót wybitnego reżysera 

teatralnego do pamiętników księdza Kitowicza, ale także podjęta na nowo rozmowa 

o polskości. Gościć będziemy także najnowsze przedstawienie warszawskiego Nowego 

Teatru – „Koniec” w reżyserii Krzysztofa Warlikowskiego, niezwykły spektakl 

o odchodzeniu, łączący teksty Bernarda-Marie Koltèsa, Franza Kafki, J. M. Coetzeego. 

Specjalnymi gośćmi Boskiej Komedii będą przedstawiciele słynnego Workcenter of Jerzy 

Grotowski and Thomas Richards. „The Living Room” w reżyserii Thomasa Richardsa 

stanowi jeden z etapów poszukiwań prowadzonych przez reżysera i spadkobiercę Jerzego 

Grotowskiego w dziedzinie Sztuki jako wehikułu. Spektakl „I am America” oraz poetycki 

koncert „Not History’s Bones”, oba w reżyserii Maria Biaginiego, oparte zostały na 

tekstach Allena Ginsberga. 

Więcej informacji oraz pełny program 3. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego 

Boska Komedia dostępny jest na oficjalnej stronie Festiwalu pod adresem 

www.boskakomedia.pl. (PW). 

ZOBACZ BUDYNEK MUZEUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ 

Do 5 grudnia mieszkańcy Krakowa mogą oglądać budynek Muzeum Sztuki 

Współczesnej przy ul. Lipowej 4. Przestrzenie muzeum są dostępne dla 
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zwiedzających w godz. 12-18. Wstęp jest bezpłatny. 

W MOCAK-u (Museum of Contemporary Art in Kraków) obejrzeć można wystawę 

Claudia Nardiego Architecture for Sensitive Lives, filmy: Zabłocie zastane oraz Partytura i 

ogród, a także prezentacje dotyczące wybranych projektów programowych nowego 

muzeum (o filmie Wilhelm Brasse – Fotograf 3444, o wystawie Historia w sztuce, o 

archiwum twórczości Mikołaja Smoczyńskiego oraz o Bibliotece Mieczysława 

Porębskiego). 

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie przy ul. Lipowej 4 powstało na terenie 

dawnej Fabryki Emalia Oskara Schindlera, w poprzemysłowej dzielnicy Zabłocie, która w 

ostatnich latach przechodzi gwałtowną rewitalizację. Autorem projektu 

architektonicznego jest Claudio Nardi, włoski architekt i projektant wnętrz, który porusza 

się w ramach nurtu architektury neomodernistycznej. 

Prace budowlane rozpoczęły się w połowie roku 2009. Budowa, której koszt to 

ponad 70 mln złotych, jest w 50 procentach finansowana ze środków unijnych (w ramach 

Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013). Inwestorem 

jest Gmina Miejska Kraków a wykonawca firma Warbud S.A. Otwarcie Muzeum Sztuki 

Współczesnej planowane jest na wiosnę 2011 roku. Całkowita powierzchnia użytkowa 

muzeum wyniesie około 10 tys. m2. 

MOCAK będzie gromadzić, archiwizować i udostępniać międzynarodową kolekcję 

sztuki, prezentując rozwój sztuki ostatnich 20 lat i odnosząc najnowsze zjawiska 

artystyczne do tradycji sztuki powojennej. Program instytucji obejmuje również, projekty 

badawcze i wydawnicze oraz działania edukacyjne, które będą realizowane z ambicją 

kształtowania nowej publiczności. 

Otwarcie Muzeum Sztuki Współczesnej planowane jest na wiosnę 2011 roku. 

Okres pomiędzy oddanie budynku a wiosną 2011 roku zostanie wykorzystany na prace 

środowiskowe, urządzanie pracowni artystycznych, biblioteki, sal audiowizualnych i 

pracowni konserwatorskich, w tym unikatowej w Polsce pracowni konserwatorskiej sztuki 

współczesnej. 

Pierwsze ekspozycje stricte artystyczne, które zostaną otwarte wiosną 2011 roku 

to: 

 Historia w sztuce – międzynarodowa wystawa 44 artystów podejmujących alternatywną i 

krytyczną wizję historii, 

 wystawa kolekcji muzeum: prezentacja pierwszych prac, będących w stałej kolekcji 

MOCAK-u, 

 wystawa młodych, polskich artystów, zorganizowana we współpracy z Fundacją 

Vordemberge-Gildewart. 

Jesienią 2011 roku w MOCAK-u będzie można zobaczyć: 
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 wystawę Podróż na Wschód na temat kształtowania tożsamości poprzez sztukę w krajach 

byłego Z.S.R.R – kuratorem wystawy jest Monika Szewczyk, 

 wystawę z kolekcji ESSL Foundation – kuratorem wystawy jest Stanisław Ruksza. 

 MOCAK zamierza również inicjować i wspierać działania prowadzące do utworzenia 

nowej grupy odbiorców. Działania edukacyjne Muzeum będą upowszechniały ideę 

społeczeństwa otwartego na sztukę, inicjowały debatę dotyczącą pozycji społecznej 

artystów, a także zachęcały do kolekcjonowania dzieł młodych twórców.  

Dodatkowe informacje o muzeum są dostępne na stronie www.mocak.com.pl. (KF). 

TARGI ŚWIĄTECZNE NA RYNKU  

Ok. 55 handlowych stoisk m.in. ze świątecznymi ozdobami, biżuterią i 

pamiątkami. Potrawy z grilla, pierogi oraz bożonarodzeniowe łakocie. A do tego 

Święty Mikołaj z Laponii w asyście mikołajów-pomocników na motorach, 

Korowód Szopek, Korowód Kolędniczy i wspólne śpiewanie kolęd z artystami z 

„Loch Camelot”. To tylko niektóre z atrakcji, jakie towarzyszą tegorocznym 

Targom Bożonarodzeniowym organizowanym na płycie Rynku Głównego. 

Impreza potrwa do 26 grudnia. 

Organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót do 

handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się na 

Rynku od stuleci. Tradycja Targów Bożonarodzeniowych powstała przed II Wojną 

Światową. Kontynuowana była po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi 

wpisały się już na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród 

mieszkańców Krakowa i odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy. 

W tym roku Kupcy zaprezentują towar w ok. 55 kioskach handlowych. Dodatkowo 

ustawione zostaną cztery punkty gastronomiczne i cztery beczki z grzanym winem. 

Kupcy będą oferować szeroką gamę świątecznych produktów – ozdób choinkowych, 

świątecznych stroików i innych dekoracji, a także wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, 

wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuterię i rozmaite pamiątki. Można będzie również 

skosztować tradycyjnych potraw z grilla, smacznych pierogów, pieczonych ziemniaków i 

ziemniaków typu nachos z sosem serowym oraz napić się grzańca galicyjskiego, soku 

buraczanego i selerowego. Nie zabraknie świątecznych łakoci, takich jak prażone orzechy 

w karmelu, wyroby w czekoladzie i marcepanie czy pierniki. 

Targom będą również towarzyszyć liczne imprezy. 2 grudnia (godz. 12) pod 

pomnikiem Adama Mickiewicza spotkają się twórcy szopek. Około godziny 12:15 

Korowód Szkopek ruszy w stronę Rynku Głównego, na estradę Targów. Prowadzący 

pochód Mieczysław Czuma i Leszek Mazan, zaprezentują szopki i twórców (prezentacje 

będą tłumaczone na język angielski). Potem odbędzie się koncert kolęd i pastorałek. 

Następnego dnia (3 grudnia) zostanie zaprezentowany dukat krakowski, nawiązujący do 

legendy o smoku wawelskim. Również 3 grudnia (około godziny 16:00), przez Kraków 
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przejdzie pochód około 100 Mikołajów (organizowany przez młodzież z Zespołu Szkół 

Przemysłu Spożywczego). Święci Mikołaje wyruszą z placu J. Matejki odwiedzając m.in. 

pomnik Grunwaldzki z figurą Mikołaja Trąby, pomnik Mikołaja Kopernika, Mikołaja 

Zyblikiewicza oraz restaurację Mikołaja Wierzynka. Około godz. 18:00 pochód zatrzyma 

się pod Urzędem Miasta Krakowa, gdzie powita Św. Mikołaja z Rovaniemi, z Laponii, 

który przybędzie do Krakowa w asyście ok. 250 motocyklistów w strojach mikołajowych. 

5 grudnia (ok. godz. 15) wjadą oni na Rynek Główny - asystując Św. Mikołajowi, który 

wręczy paczki dzieciom z domów dziecka, w tym również ze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących przy ul. Tynieckiej 6. 

Potem na scenie Targów Bożonarodzeniowych rozpocznie się impreza mikołajowa – będą 

występy, gry i zabawy. W planie imprez towarzyszących Targom Bożonarodzeniowym są 

również „Jasełka według Lucjana Rydla” – w wykonaniu grupy teatralnej „ADALEX” (18 

grudnia o godz. 18). Będzie też okazja, by wspólnie z artystami z „Loch Camelot” 

zaśpiewać kolędy (19 grudnia o godz. 17) i zobaczyć Korowód Kolędniczy, w którym 

weźmie udział ok. 15 autentycznych, amatorskich folklorystycznych grup kolędniczych. 

Zespoły spotykają się (21 grudnia o godz. 14;30) pod krakowskim Barbakanem. 

Następnie korowód przejdzie na estradę na Rynku, gdzie zaśpiewa kilka kolęd wraz z 

publicznością.  

          Organizatorem imprezy jest Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji 

Kultury Miasta Krakowa oraz firma Artim Sp. z o.o. Partnerem wydarzenia jest Urząd 

Miasta Krakowa. (JK). 

 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


